



UNIONE EUROPEA

FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI **pon**
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



ISTITUTO COMPRENSIVO

93015 NISCEMI (CL)

Tel 0933-951117 - 0933-958621 Fax 0933-952769 E-MAIL clc82900x@istruzione.it
PEC clc82900x@pec.istruzione.it Sito web www.istitutocomprensivoniscemi.gov.it

*Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l'integrazione della fornitura **ATELIER CREATIVO "STORY TELLING"***

Oggetto: Applicazione entro il quinto d'obbligo del contratto per la fornitura

RDO1624904 GIG: ZE21F2E7E8 CUP J96J17000350001

All' Autorità di Gestione
Al sito Web
All' Albo
Agli Atti

Prot.N. 3274 del 12/10/2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO

- **che** con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 2327 del 29/06/2017 è stata indetta la gara per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il progetto **ATELIER CREATIVO "STORY TELLING"** per un importo di € 11.803,30 (UNDICIMILAOTTOCENTOTRE/30), IVA ESCLUSA, comprensivo anche di trasporto, installazione e montaggio nei luoghi di destinazione;
- **che** a seguito di regolare RDO n. 1624904, inserita in data 29/06/2017 su CONSIP – MEPA, è stata aggiudicata la fornitura alla Ditta **DIGITECNICA SRL**, per l'importo contrattuale di € 10.584,50 ESCUSA IVA, comprensivo di trasporto, scarico, installazione, configurazione e collaudo delle attrezzature, con un avanzo di spesa (differenza tra budget base d'asta e offerta) di € 1.218,80 IVA ESCLUSA;

VISTI:

- l'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l'art.120 del R. D. n. 827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d'obbligo del prezzo d'appalto pattuito per i contratti di fornitura;

- **l'art.114** del D. L.gs 163/ 2006;
- **l'art. 311** del D.P.R. n. 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del «*Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture*», ai sensi del quale l'Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o di un servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;

CONSIDERATO CHE per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche l'Amministrazione intende esercitare la facoltà del quinto d'obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo complessivo di euro € 1.218,80 IVA ESCLUSA, corrispondente a un importo inferiore al quinto dell'importo stanziato per l'affidamento originario;

CONSIDERATO CHE il totale dell'economia del progetto risulta essere di € 1.218,80 IVA esclusa;

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento di ulteriori 12 banchi modulari per classe dinamica e n. 20 sedie fisse impilabili sentita la ditta interessata è di € 1.218,80 IVA esclusa, trova copertura nella somma originariamente stanziata per l'esecuzione del progetto in epigrafe;

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l'urgenza, l'affidamento della ulteriore fornitura in favore della Ditta sopracitata, così come previsto dal bando di gara RDO su CONSIP - MEPA;

DETERMINA

- **di assumere** la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- **di autorizzare** le economie derivate:
avanzo di spesa (differenza tra budget base d'asta e offerta) pari ad € 1.218,80 IVA esclusa;
per un totale di € 1.486,93 IVA compresa per la fornitura di ulteriori attrezzature presso la Ditta Digitecnca Srl di Catania ;
- **di approvare** la spesa di € 1.486,93 IVA compresa come di seguito:

quantità	descrizione	PREZZO UNITAR	Importo totale iva	TOTALE + IVA
6	banchi modulari per classe dinamica	100,90	605,40	738,58
20	sedie fisse impilabili Sconto incondizionato di €12,60	31,30	613,40	748,35
	Totale concordato		1.218.80	1.486,93

- **di dare atto** che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;
- **di pubblicare**, in data odierna, la presente determina all'albo e al sito web della scuola.



Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lucia Concetta Salerno